borghese di Villa di p Chiesa, dichiara di aver

ricevuto da Banduccio Garfagnini e da Guidone

Cinquino 7 lire e I 1 soldi di denari aquilini

piccoli, ch’essi avevano avuto dal Camerlingo in

Castello di Castro pel Commune di Pisa g al quale

Commune erano state prestate in Villa di Chiesa

da Neri Corregiajo, che poi aveva ceduto i suoi

diritti al detto Nuto.

isat , b maggio.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Diplomatico;

Provenienza Regio Acquisto Cappelli; Perg. ad annum).

In eterni Dei nomine, amen. Ex hoc publico

instrumento sit omnibus manifestum , quod Nutus

Iilius Cini de Triana , civis Pisanus de cappella

Sancti Andree Kinthice, et olim burgensis et habi

tator Ville Ecclesie , interrogatus a Banduccio Gar

fagnino burgense et mercatore Castelli Castri, in

terrogante pro se et Guidone Cinquino cive Pisano

(1) Così emenda il Tola; il Coscojuela ha nostruum.

de cappella Sancti Martini Kintliice i‘onsocio ejusa

fuit confessus se habuisse et recepisse ab eo, dante

pro se et dicto Guidone consocio ejus , illas libras

septem et solidos undecim denariorum aquilinorum

parvorum ab ipsis banduccio et Guidone liabitorum

et receptorum a camerariis Castelli Castri pro Comuni

Pisano, solventibus pro Nerio correggiario burgeuse

et habitatore Ville Ecclesie suprascripte, habente

ipsas denariorum quantitates recipere ab ipso Comuni

Pisano, occasione prestantie ab eo in Villa Ecclesio

solute (i); in quibus et de quibus libris septem et

solidis undecim denariorum aquilinorum parvorum

dictus Nerius jura cessit et dedit suprascripto Nato

per cartam jurium cessionis, rogatam a Torneo de

Caneto notario, filio quondam Andree de Canneto,

millesimo trecentesimo vigesimoquarto , indictione

septima, septimo idus februarii, vel alio datali, a me

Alifonso notario infrascripto visam et lectam. De

quibus se ab eis bene quietum et pacatum vocavit,

et inde ipsos Banduccium et Guidonem, et eorum

et cujusque eorum heredes et bona, liberavit et ab

solvit, et dictam cartam confessionis et receptionis

dicte monete ab eis vel altero eorum facte a quo

cumque notario et sub quocumque datali rogatam

cassavit ct irritavit in totum, et cassam et irritam

et nullius valoris esse voluit, et mihi Alifonso no

tario infrascripto pro ipso notario ipsam cartam lla

benti recipienti, et ipsi notario licet absenti, eam

cassandi et irritandi in totum parabolam‘ dedit ex

hujus instrumenti publici visione.

Actum in Castello Castri, sub omblaco domus

habitationis dicti banduccii posite in ruga Mercato

rum, presentibus Becto filio cuidonis de camulliano

notarii de cappella Sancti christofori , et Vannnccio

filio quondam Jannis de Monte Foschuli, testibus ad

hec rogatis: Dominice Incarnationis anno millesimo

trecentesimo vigesimo quinto, indictione septima,

tertio nonas madii.

-j- Ego Alifonsus de Calcinaria quondam Guidonis,

imperiali auctoritate notarius et judex ordinarius,

predictis interfui, et ea rogatus scripsi et in hanc

publicam formam redegi.

(1) Vedi Dar. XXIX.
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XXXIV.

Puccio Pichino, cittadin Pisano, già borghese di

Villa di Chiesa, dichiara di aver ricevuto da

Guidone Cinquini e da b’anduecio Gta'fàgnini,

cittadini Pisani, tutte le somme che detto Pitecio

in Villa di Chiesa aveva imprestato al commune

di Pisa. i

4324, {filmaggio

(R. Archivio di Slato in Pian: Diplomatico;

Provenienza, Regio Acquisto Cappelli, ad annum ).

In nomine Domini, amen. Ex hujus publici in

strumenti clareat lettione, quod Puccius Piehinus,

Pisanus civis, olim burgensis Ville Ecclesie de Si

gerro, condam Pardi Pichini, interrogatus a Guidone

cinquino filio Guiscardi Cinquini, et Banduccio Gar

fagnini quondam Garfagnini, civibus Pisanis, est con

fessus in veritate , se recepisse et apud se habere ab

eis omnes denariorum quantitates mutuatas a supra

scripta Puccio in suprascripta Villa Ecclesie Pisano

Comuni vel alii legiptime persone pro ipso Pisano

Comuni (1), et quas ipsi Banduccius et Guidone

habuerunt et receperunt precario nomine pro dicto

Puccio a suprascripto comuni Pisano vel alia per

sona pro ipso Comuni Pisano usque hodie, per cartas

rogatus per quemcumque notarium; et etiam omnes

quantitates denariorum quas ipsi Banduceius et Gui

done usque hodie, vice et nomine suprascripti Puccii

et pro eo, habuerunt et receperunty seu alter eorum

habuit et recepit, a quibuscumque personis, universi

tatibus, corporibus, collegiis et locis, aliqua occasione

vel causa , per cartas inde rogatas per notarios

tantum: renuntians exceptioni suprascriptarum quan

titatuln denariorum non habitorum et non receptorum

et sibi non numeratorum nec datorum; quam exce

ptionem suprascriptus Puccius convenit et per stipu

lationem sollepnem promisit suprascriptis Guidoni et

llanvduccioj obbligando inde se suosque heredes et

omnia bona sua sub pena dupli totius ejus de quo

ageretur scu questio fieret, stipulatione premissa non

opponere nec opponi facere per se vel per alium

in aliqua curia ecclesiastica vel secolari, nec coram

aliquo indicante. Ex quibus predictis omnibus supra

scriptus Puccius vocavit se a suprascriptis Guidone

et Banduccio bene quietum , contentum et pagatum,

et inde eos et quemlibet eorum , et eorum et cujus

que eorum heredes et bona , penitus liberavit et

absolvit.

Actum in Castello Castri, in. apotheca domus que

fuit Gratie Alberti, que est in ruga Mercawrum,

presentibus presbitero Rainerio quondam Benvenuti

fratre hospitalis Nove Misericordie del Pisis , et

Bacciameo quondam Vannis magistri Hem‘ici, bur

gense suprascripti Castelli, testibus ad hec rogatisz

Dominice incarnationis anno millesimo trecentesimo

vigesimo quinto, indictione septima, septimodecimo

kalendas junii.

il) Vedi sopra, lioc xxix c urqu

j Ego Rainerius filius quondam Bellomi’de Val

lesercli, imperiali auctoritate notarius, liane cartam

a me rogatam rogatus scripsi et firmavi.

XXXV.

Estratto dal testamento

di Barone del fu Berto da Santo illi/fiale (i).

{324 , 3 dicembre.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Diplomaticoi.

Provenienza, Regio Acquisto Cappelli, ad annum).

In eterni Dei nomine, amen. Hoc est esemphun

cujusdam testamenti conditi a Barone de Sancto

Miniate, condam Berti, rogati in sceda .a Piero.

Gostantini notario, anno Domini millesimo trecen

tesimo vigesimo quinto, indictione notava, tertio

nonas d'ecenbris; et in qnafemo redacti et inde

sumpti a Rainerio notario filio condam Bellomi de

Vallesercli, ex commissione inde ipsi Rainerio facta

a dominis Simone Laubertuccii et iohanne Necti

Falconis, castellariis tunc castelli castri pro Comuni

Pisano, sub anno Dominice Incarnactionis millesimo

trecentesimo vigesimo quinto, indictione oetava,

quarto idus martii, ex bailia inde eis data et con

cessa a consilio majori et minori Comunis Castelli

Castri, celebrato sub anno Dominice lncarnactionisz

millesimo trecentesimo vigesimo- quinto, indictione

octava, quinto idus’martii: ut de ipso consilio patet

per cartam de actis curiae castelli castri iirmatam

a iohanne notario filio condam Ildebrandini de Pon

tesercli, tunc scriba publico curie castelli castri

pro Comuni PiSano; et de conmissione suprascripta

facta suprascripto Rainerio patet per cartam inde

rogatam et firmatam a Percivallo notario filio ma

gistri Puccii Scolaris, tunc etiam curie Castelli Castri

pro comani Pisano scriba publico.’ Cui testamento

sic scripto et in publicam formam redaeto, ut dictum

est, adhiberi et dari debet plena fides, et plenam

fidem facere debet, et per omnia valere et servari

debet, ac si esset orriginale et autentichum, et‘

propria manu ejus qui ipsum rogavit et in preto

collo seu sceda scripsit esset lirmatum, et publi

catum per consilium Senatus et credentie et aliorum

ordinum Pisane civitatisj inde celebratum sub anno

Dominice lncarnactionis millesimo trecentesimo vi

gesimo sexto, indictione octava , ydus angusti, ut

patet per autem de actis curie cancellarie Pisani

Comunis , scripta et firmata a Rainerio de collegarli

notario; et ratificatum per consilium Pisani Populi

inde celebratum Suprascripto die, ut patet per car

tam de actis dominorum Anthianorum Pisani Populi,

scriptam et lirmatam a suprascripto Rainerio notario

de Collegarli. cujus testamenti tenor talis est:

(I) Di questo lunghissimo testamento dinmoi soli tratti liguardauli

la Sardigna.
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In nomine Domini, amen. Quum nichil est quod

magis hominibus debeatur, quam ut suppreme vo

luntati unicuique liberum sit arbitriumz ideo ege

Barone de Sancte Miniate, condam Berti, infirmus

corpore, mente vero et intellectu sanus, si me mori

contingerit absque ulla alia mea legiptima disposi

ctione, sic testor, et quod de me et rebus et bonis

meis fieri volo post mortem meam taliter ordine

et dispono, acque inde condo meam ultimam vo

luntatem. '

In primis quidem corpus meum apud Ecclesiam

Sancte Marie Castelli castri sepelliendum conmicto,

et ibi meam eligo sepulturam ltem lego et relinque

et dari et expendi velo de bonis meis in die mei

obbitus et pro expensis mei funeris, inter diem

septimum, et trigesimum, et anniversarium, libras

triginta denariorum aquilinorum minutorum. Item,

lego et relinquo de meis bonis pro salute anime

mee , videlicet opere ecclesie Sancte Marie, libras

quinque denariorum aquilinorum minutorum. Et volo

quod justa suprascriptam ecclesiam fiat pro sepultura

mei corporis condam avellum pretii usque in libras

triginta suprascripte monete, de bonis meis.

Item, lego et relinquo de bonis meis, pro salute

anime mee, domui Fraternitatis Castelli Castri le

ctum unum de tabolis cum tuspidis et uno sacchone,

duobus materassis vermiliis, et uno traverserio, lin

tiaminibus quatuorp et una cultre de bocchoramea

valoris et extimationis librarum vigintiqninque de

nariorum aquilinorum minutorum. Item, lego et

relinquo de bonis meis pro salute anime mee Mo

nialibus Monasterii Sancte Margarite, de Apenditiis

Castelli Castri, libras quinque suprascripte monete.

Item, lego et relinquo de bonis meis pro salute

anime mee Conventui Fratrum Minorum Sancti Fran

cisci Castelli Castri libras quinque denariorum aqni

linorum, pro missis canendis et celebrandis in sa

lutem anime mee. Item, lego et relinquo de bonis

meis pro salute anime mee cenventui Fratruum

Predicatorum loci Sancte Anne de villanova castelli

castri libras quinque denariorum aquilinorum minu

torum, pro missis canendis in salutem anime mee.

Item, lege et relinque de bonis meis pro salute

anime mee Ecclesie Sancti Nicolai de capitolio

cerum unum librarum decem, tenendum ibi tempore

celebrationis misse, quando elevabitur Corpus Domini

nostri Yeshu Christi . . . llo-olllnoollouoootlo

u o n . .-, ..noo...n

Item, lego et relinquo et dari volo pro salute

anime mee, et animarum illarum incertarum per

sonarum a quibus aliquid indebite extorsi et inlicite

habui, pauperibus virginibus verecundis Ville Ec

clesie de Sigerro, de quibus infrascriptis meis fidei

conmissariis Sardinee videbitur, pro eis dotandis et

maritandis libras quadringentas denariorum aquili

norum minutorumg ita quod uni ex eis dentur libre

vigintiquinque denariorum aquilinorum minutorum

tantum, et non ultra.

Item, lego et relinque de bonis meis, pro salute

anime mee, pro coperhiendo ecclesiam Sancti Jo

hannis de Monte Barlau libras decem denariorum

aquilinorum minutorum; et pro construendo ibi

quoddam altare et emendo unam coniam ante fi

guram Sancti Nicolai, que est in suprascripta Ec_

clesia Sancti johannis de Monte Barlau, libras quin

que denariorum aquilinorum minutorum. . . . . . . . .

Item, dico et ad memoriam infrascriptis redigo,

me habere infrascripta bona immobilia, videlicet: in

fovea dicta u Nassella et Flore n trentas vigintitres,

et quartos tres unius trente; et esse meam propriam

foveam vocatum u la castellana n , per quam extraitur

vena suprascripte alterius fovee dicte a Nassella et

Flore n. Et etiam me habere trentas vigintinovem in

fovea olim vocata u Galaza», et nunc « Guardarobba

et Banbula », cum eorum pertinentiis, sita in Monte

Barlau; et etiam nunc habere duas trentas, et tres

quartos unius trente, fovee vocate u la comunata »,

posite in Monte Paone, quarum olim fuit magister

Gomito Barbalata.

Et me habere in territorio Ville Ecclesie, ex parte

porte Castelli, totum et integrum unum petium terre

vineate, quod emi a domino Ildibrando de Serra.

Et etiam plateam furnium olim Pardi Bidolli, sitam

in Cannadonica. Et etiam omnes plateas que sunt

in canali de aqua super Ghiandali. Et etiam plateam

Galasse, et Naselle de la Rosa, que sunt in rivo

Montis Barlau.

Et dico et confiteorp me habuisse in acomandigia

a Lape capicchi trentas decem et dimidiam in foveis

dictis « la Comunata n et a Sancte Piccaldebito n,

sitis in argenteria de cenesag quas dico et volo,

quod pacifice dentur suprascripto Lapo. . . . . . . .

Et dico, quod Moscha de Sancte Geminiano et

socii tenentur dare mihi libras mille denariorum

aquilinorum minutorum, quas Junttinus de Vacha

deposuit pro me in Castello Castri in eorum banclio.

. . . . . . . . . . . . . Item, debeo habere a suprascripto

Moscha libras quadringentas viginti sex et solidos

decem et octo et denarios sex denariorum aqui

linorum minutorump quas Banduccius Garfangninus,

socius dicti Musche, pro eo, habuit pro me in ca

stelle castri. . . . . . . . . . . . . .

In omnibus autem meis bonis mobilibus et im

mobilibus et sese moventibus, corporalibus et in

corporalibus , juribus et nominibus, salvis predictis

meis legatis et fideicommissis, et debitis meis, in

stituo mihi heredem Lambertum filium meum, quem

babui ex domina Tedda uxore mea; ita quod si

moriretur ante quam perveniret ad legiptimam eta

tem, quod in hoc casu fiant quatuor liospitalia,

unum in Villa Ecclesie, aliud in civitate Pisana,

et duo in ejus comitatu, ubi videbitur suprascripte

domine Tedde, et domine Becche germane mee,

et Corradino et Peldiriccio suprascriptis Cui

Lamberto do tutores cionellum de Oliveto, Colum

(I) In un brano superiore della presento pergamena, che non si è

trascritto per non essere spettante alla Sardigna, costoro sono delli

germaui, c figliuoli quondam Baldcsis dc Sancte Minialc. -« LEOPOLDO
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de Viola, Junttinum de Vacha, et dominaui Tedtlam

uxorem meam suprascriptamp et suprascriptos Pel

diriccium et Conradum; ita videlicet, quod supra

scripta domina Tedda cum duobus ex eis possit

officium tutele exsercere. Quos videlicet Cionellum,

Colum et Junttinum, et dominam Teddam, in Sar

dinea, et suprascriptos dominam Becham, Peldi

riccium, et dominam Teddam, derogandos Pisis et

extra Sardineam, constituo et relinquo et esse volo

fideicomnissarios et distributores predictorum meo

rum legatorum et fideiconmissorum, et hujus mei

testamenti seu ultime voluntatis executores. . . . . . .

Actnm in Castello Castri, in solario de medio

domus Arturii Melliorati , in qua suprascriptus Ba

rone habitat, que est in Ruga Comunali, presentibus

Davino Nesis condam Nesis, et Mannuccio de ci

polla filio Masseocti de Cipolla, Vanne Blanci condam

Francisci Blanci, et Simone condam Ruffini , et Ma

sino condam Bacciamei de VanellO, et Colo Baldi

condam Baldi Strenne, Pisanis civibns, et Puccio

condam Ruggerii, burgense suprascripti Castri, te

stibus ad hoc rogatis: Dominice lncarnationis anno

millesimo trecentesimo vigesimo quinto, indictione

octava, tertio nonas decenbris. . . . . . . . . . . . . . . . .

1- Ego Rainerius, filius condam Bellomi de Valle

sercli, notarius imperiali auctoritate, predicta omnia

a suprascripto Piero Costantini notario rogata, et

a me Rainerio de Vallesercli notario, secundum

modum quem ipse Pierus Costantini notarius in

similibus scedis a se rogatis tenere consuevit, de

foliis ipsius Pieri in quadernum redacta, nt in ejus

actis inveni, ita ex cenmissione mihi facta a do

minis Simone Lanbertucci et Johanne Necti Falconis,

Castellanis Castelli Castri, et domino Piero domini

Paganelli de Vico, Judice et Assessore Comunis

Castelli Castri pro Comuni Pisano, Dominice In

carnationis anno millesimo trecentesimo vigesimo

quinto, indictione octava, quarto idus martii, ex

bailia inde eis data et concessa a Consilio majori

et minori comunis castelli Castri, in qua Consilia

dicti Comunis fiunt et celebrantur, scripsi et in

publicam formam redegi.

xxva

Per ordine degli Anziani del Popolo Pisano ven

gono communicati a Giovanni llloscerjb , già

Camerlingo pel commune di Pisa in Villa di

Chiesa, alcuni libri a questo necessarii per la

resa dei conti.

{324 , m dicembre.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Provigioni degli Anziani,

Rag. XIII, l'ol. 76).

Pridie ydus decembris

Providerunt Anthiani Pisani Populi, partitu facto

inter eos ad denarios albos et giallos secundum

formam Brevis Pisani Populi, omissis etc.

'Et

Intellectis verbis expositis coram ipsis dominis

Anthianis per Johannem Moscerifi olim Camerarium

Pisani Comunis in Villa Ecclesie de Sigerroa et

fideiussores ipsius Johannis, super eo quod libri

introitus et exitus , et extraordinarius, officii dicti

olim Camerarii, et alii libri ad ipsum officium per

tinentes, sunt penes ipsos dominos Anthianos; et

quod in dicto libro introitus et exitus officii dicti

olim camerarii restant et sunt aliqua scribenda et

ponenda, que scripta sunt in dicto libro extraor

dinario,‘ que si non scriberentur, sicut de jure scribi

debenta idem Johannes dampnum poSset inde con

sequi coutra dirictumret justitiamg et quod ipsi libri

deberent dari et consignari Jacobo Bonamici de

Camuliano, olim scribe pro Comuni Pisano dicti

Camerarii, nt possit in dictis libris scribere que scri

benda sunt et restant , et idem Johannes possit-suam

ractionem videre:

Partitu facto inter eos ad denarios albos et gialles

secundum formam Brevis Pisani Populi: Quod

Libri predicti dentur, assignentur et restituantur

dicto Jacobo Bonamici notario, ut supra dicitur.

(|)Jacobus Bonamici notarius suprascriptus, coram

Bonajnnta notario de Asciano et Johanne Gontulini

notario, habuit et recepit a me Johaune jacobi de

Vico, notario et scriba publico suprascriptorum do

minorum Anthianorum, infrascriptos libros scriptos

manu ipsius Jacobi, videlicet librum quaternorum

novem introytus et exitus factorum et habitorum a

dicto Johanne Moscerifi occasione dicti sui officiip

et unum alium librum lextraordinarium quaternorum

duorum, scriptum et factum dicto tempore per

suprascriptum Jacobum; de quibus se etc.

ucccxxv, indictione octava, nonodecimo kalendas

januarii.

(I) ll "guanto tratto è scritto in margine, a guisa di postilla.
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XXXVII. ‘

Gli Anziani del Popolo Pisano ordinano, che venga

pagato agli eredi di Pietro de’ Rustici di Santo

Miniato,'già banderajo pel Commune di Pisa in

Sardigna , il soldo di quanto gli era dovuto per

lui e pe’ suoi cavalieri pel serviziofatto durante

l’assedio di Villa di Chiesa; più il prezzo di duc

cavalli ammazzati e dati a mangiare durante

l’assedio, e di uno imprestato, e stato ucciso in

guerra sotto Castello di Castro.

4324 . 26 dicembre.

(R. Archivio di Stato in Pisa: Provisioni degli Anziani,

aeg. xni, fol. 88-89).

Septimo kalendas Januarii

Providerunt Anthiani Pisani Populi, partitu facto

inter eos ad denarios albos et giallos secundum

formam capituli Brevis Pisani populi, Quod

Masinus Strenne et Vannes Bellatalla, camerarii

camere Pisani Comunis, vel alter eorum, de qua

cumque pecunia Pisani comunis ab eis vel altero

eorum h'abita vel habenda occasione dicti eorum

officii , dare et solvere possint et debeant, et possit

et debeat, omissis etc.

Et

heredibus Pieri de Rusticis de Sancto Miniato,

condam Guccii domini Rustichelli, olim bannerarii

Pisani Comunis in Sardinea, libras nonaginta sex et

solidos quindecim et denarios tres denariorum aquiu

linorum parvorum , retenta inde cabella, vel eorum

valentiam ad ractionem denariorum triginta duorum

denariorum pisanorum pro quolibet soldo denario

rum aquilinorum predictorum, residuas de omni et.

toto eo quod idem Pierus a Comuni Pisano pro se

et suis equitatoribusj banneria et trombetta habere

debebat a Comuni Pisano pro eius soldo et paga

pro servitio facto in Villa Ecclesie, et de ractione

Ville Ecclesic predicte; detractis et discomputatis

de predicte toto quod habere debebat a comuni

Pisano, ut dictum est, libris centum nonaginta

novem , solidis sex, et denariis novem denariorum

aquilinorum parvorum, quas habuit a comuni Pi

sano et ejus officialibus in Villa predicta in de

nariis, ordeo, grano et pane, vel aliis.

Et in alia parte florenos duodecim de auro sine

cabella, pro emenda unius equi dicti olim Pieri

scripti equitatori suo, et occisi et dati ad conme

dendum gentibus occasione ossidionis Ville prodicte;

et in alia parte florenos viginti sex de auro sine

cabella, pro emenda unius sui equi mortui et occisi

et dati adu commendendumj ut Supra predicitur,

scripti Bonacurso olim cenamelle ipsius Pieri, sicut

de dactione et occisione predictis constat per vac

chectam inde factam in Villa predicta, et scriptam

per Alifonsum notarium de Calcinaria; et in alia

parte florenos quinquaginta de auro sine cabella,

. .

pro emenda unius equi dicti olim Pieri, pili bay

bruni, stella longa in flonte, musello albo, balsani

omnibus pedibus anterioribus, crossis genubus in 4;.

crure destro posteriori, mutuati a dicto olim Piero,

de mandato et provisione domini Manfridi comitis

de Donoratico olim Capitanei guerre in Sardinea

pro Comuni, et Bandi Boncontis Anthiani Pisani

Populi et consiliariorum dicti Capitanei, Scionich so

ultramontano, pro eundo cum eo ad preliandum

cum inimicis Pisani Comunis ad campum ipsorum

de castello Castri die sabbati quarto kalendas may,

et dicta die occisi in dicto prelio, vel valentiam

predictorum florenorump ad ractionem librarum ss

trium denariorum pisanorum minutorum pro quo

libet floreno de auro.

XXXVIII.

Iscrizione posta sull'Architrave della porla

del Castello di Salvaterra.

4325, as febrajo.

(Dall’Anoius, nel Dizionario Generale

degli Stati del Regno di Sardegna, Vol. Vlll, pag. 397;

e dallo Srmo. Itinerario dell’Isola di Sardigna del caula Ameno

DELLA MARMORA, tradotto e compmdialop um Note;

Cagliari, usum pag. 146, noi. i (1)).

I IN.NOMINE . nm . IESV . cumsn . ÀNNO . IN

GARNATIONIS . EIVSDEM . mcccx'xv . INDIGT . IV.

KAL. mara INGEPTVM . EST .0ASTlLLVM . GA

srm . REGALIS . VILLE. EGOLESIE. nean/ima

|N . SARDINIA . FELICISSIMO . PRINCIPE . DNO. s

IACOBO.DEI.GBA.ABAGONVM.REGE.EXISTENTE.

cvm summus . PROSTBATORE . sanemss.

DNO.INFANTE. ALFONSO. IPSIVS. PRIMOG . GU

sanum ., m IN . SAa . NOB. VIRO . BEHENGAHIO.

cnnaoz. GUMVNIT . omnium . . . . . . . . .. m

. ossia

In nomine Domini iesu christi , anno Incarna

tionis eiusdem mcccxxv, indictione iv (3), kalendis

martii, inceptum est Castellum Castri Regalis Ville

Ecclesie, regnante in Sardinia felicissimo Principe

Domino Jacobo Dei gratia Aragonum Rege; existente is

cum grandibus prostratore Serenissimo Domino In

fante Alfonso ipsius Primogenito; Gubernatore in

Sardinia Nobili Viro Berengario Carroz; Comunitatis

capitaneo . . . . . . . .

(l) Diamo il testo secondo lo Spano; in quello dell‘Angius sono

sciolle la maggior parte delle abbreviazioni, ed, oltre alcuni minori

errori, sono omesse qua e I'a alcune parole.

(9) Qui, e dopo car-roap l’Angius aggiungo existente

(3) L‘anno 1395 correva l‘indizione VIII.
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XXXIX.

Estratto dell'inventario dei beni mobili ed immobili

e dei redditi esistenti nell’ereditù di Barone di

Betta da Santo Miniato (i).

ms , tg marzo.

(Il. Archivio di Stato in Pisa: Diplomatico;

Provenienza, Regio Acquisto Cappelli).

In eterni Dei nomine, amen. Hoc est exemplum

infrascripti instrumenti, rogati et publicati ab in

frascripto notario, ut infra de verbo ad verbum

describitur; tenor cujus instrumenti sive inventarii

talis est:

In nomine Domini, amen. Ex hujus publici in

strumenti clareat lectionea quod de jure Romano

sancitum est, ut tutores vel curatores de bonis

pupillorum vel adultorum non aliter atingere au

deant, nisi prius de eorum bonis publicum faciant

inventarium. ldeo nos Tedda, relicta baronis de

Sancto Miniate, lilia condam Benenati Cinquini,

Cionellus de Oliveto habitator ville Ecclesie de

Sigerro filius condam Ugolini de Oliveto, et Co

radus de Sancto Miniate condam Baldesis, tutores

testamentarii Lamberti filii condam baronis de San

cto Miniate , condam Berti, dati et relicti ipsi Lam

berto pupillo a suprascripto Barone una cum Colo

de Viola et Peldiriccio de Sancto Miniate condam

Baldesis, et Junttino de Vaclia, qui Junttinus a

dicta tutela est remotus . . . . . . . . . . . . . . publicum

facimus inventarium.

In primis quidem dicimus et confitemura nos

invenisse et esse in dictis bonis petia decem et

septem terrarum . . . . . . . . . . . .

Et trentas viginti novem in fovea dicta a calaza

et banbula n, posita in Monte Barla. Et trentas vi

gintinovem unius platee dicte fovee, posite in dicto

Monte Barla. Et trentas vigintinovem platee dicte

fovee, posite in aquis Cannadoniche. Et trentas vi

gintitres, et quartos tres unius alterius trente, fovee

dicte « Naselle et castellane », posite in Monte Barla.

Et trentas vigintitres, et quartos tres unius alterius

platee, dicte fovee, posite in rio Montis Barla. Et

trentas vigintitres, et quartos tres unius alterins

trente, platee suprascripte fovee, posite in aquis

Cannadoniche. Et trentas vigintiduas unius platee

cum suis pertinentiis, posite in aquis canalis Aque.

Et petia duo terrarum cum duobus domibus, po

sita in Villa Ecclesie de Sigerro in Ruga Magistra,

que tenent unum caput in ipsa Ruga, que est via

publicaa aliud caput in Ruga Ficus, latus unnm in

terra et domo magistri Jannini calthularii, aliud

latus in terra et domo cheluccii Romani. Et unum

(I) Anche dell‘inventario dei beni di Barone da Santo Miniate, come

del suo testamento (vedi sopra. Doc. XXXV) diamo i soli tratti ri

guardanti la Sardigna. Avvertiamo, che il presente Documento si trova

scritto nella medesima pergamena in calce dell’anzidelto testamento.

aliud totum et integrum petium terre cum domibus

contiguis et conjuntis super se, positum in supra

scripta Villa Ecclesie, in suprascripta Ruga Ma

gistra; et tenet unum caput in suprascripta Ruga,

aliud caput in classo Marie Caccie, latus unum in

terra et domo Pucci Pini notariia aliud latus in

terra et domo comite de Murta Naselli. Et unum

aliud totum et integrum petium terre cum domo,

positum in suprascripta Villa Ecclesie , in loco dicto

« classo Marie caccie »; quod tenet unum caput in

via publicaj aliud caput in terra , latus

unum in terra _ , aliud latus in terra

(i). Et unum aliud totum et integrum

petium terre cum domo, positum in suprascripta

Villa Ecclesie, in suprascripto loco dicto a classo

Marie caccie i»; et tenet unum caput in ipso Classo,

qui est via publica, aliud caput in terra et domo

suprascripti Alberti,‘ latus unum in terra et domo

, et aliud latus in terra et domo

. Et unum aliud totnm et integrum

petium terre cum domo super se, positum in su

prascripta ViIIa Ecclesie, in loco dicto a Ruga del

Pero n; quod tenet unum caput in via publica, aliud

caput cum uno latere in terra et domibus supra

scripti Lanberti, aliud latus in terra et domo Ghe

luccii Romani. Et unum aliud totum et integrum

petium terre cum domo, positum in suprascripta

Villa Ecclesie, in loco dicto «Ruga de Castello i); et

tenet umnn caput in ipsa Ruga, que est via pu

blica , aliud caput in Ruga Balnei, latus unum in

terra et domo heredum cuiduccii Copella, aliud

latus in terra et domo heredum cei bachini.

Et trentas duas, et quartos tres unius alterius

trente, fovee vocate u comunate n , posite in Monte
Paone. i

Et unum aliud totum et integrum petium terre

cum domo, posita in suprascripta Villa Ecclesie, in

loco dicto «Platea de caulis n; et tenet unum caput

in via publica, aliud caput in terra Peruceii Gra

nelli, latus unum in terra et domo domine Mar

garite, aliud latus in via publica. Et unum totum et

integrum petium terre cum domo terrestri, positum

in suprascripta Villa Ecclesie, in loco dicto «Ruga

de Sardis n; quod tenet nnum caput in ipsa Ruga,

que est via publica, aliud caput in cortilia Landi

de Chirta, latus unum in terra et domo domine

Marie Nocchi. Et unum aliud totum et integrum

petium terre vineatea cum arboribus fructiferis ct

infrnctiferis, positum in conlinibus dicte Ville, vi

delicet in burgo , videlicet justa portam Castelli;

quod tenet ambo capita cum uno latere in viis

publicis, aliud latus in terra ecclesie Sancte clare

Et furnos duos a colando venam argenti et plumbi,

positos in aquis et super aquis Ville Massarge, cum

omnibus suis pertinentiis, ferramentis et fornimentis,

que sunt erga villam de Prato; quos dictus olim

Barone emit a Guidone Martello et Mondino de

(i) I nomi delle telre conl'runtanli sono lasciati in bianco nella

pergamena, qui o più sotto.
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Calci. Et unnm totum et integrum aliud petium

terre vineate, pertinens uni dictorum furnorump

quod justa terram donni Molentelli.

Et unum aliud totum et integrum petium terre

cum domo terrestri, positum in villa Massargiag

quod tenet unum caput in via publica , aliud caput

in terra domine Presiose , latus unum in via publica,

aliud latus in terra Belle Pulighe. Et unnm aliud

totnm et integrum petium terre, quod est casalinum,

positum in dieta Villa Massargia; et tenet unum

caput in terra et domo domine Presiose, alind caput

in via publica, latus nnum in terra et domo

, et aliud latus in terra et domo .

Et cuppas duas de argento cum ganbis, quarum

una est cum ismalto. Cintolam unam fornitam de

argento, super fecta sanguinea et viridi. ,Cintolam

unam aliquantolum fornitani argento, super seta

gialla et vermilia. Taschettam unam barbarum de

argento, unciarum octo. Bursam unam de corio, cum

aliquantulum scutiture argenti, que est in pondere

unius libre. Bnrsam unam cum corio, cum una